4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Novembro de 2018.
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO
Nº 082/2018-CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa
Social - SESP, por intermédio
da Pregoeira da 1ª Comissão
Permanente de Pregão, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo MENOR PREÇO por lote,
visando ao Registro de Preços
para Aquisição de Câmera
Fotográfica Digital Profissional
de 16 Megapixels, Zoom Óptico
de 80x, para atender demandas da
SESP e demais órgãos participantes
(HRAS, IEMA e PCES), em seus
respectivos quantitativos, de
acordo com o presente Edital e
seus respectivos anexos, através
do site: www.compras.es.gov.
br, link “Licitações”.

Processo nº: 81567340/2018

Lote Único:
Valor Total: R$ 206.800,00
(duzentos e seis mil e oitocentos
reais).

Início do Acolhimento das
Propostas: às 09h00min do dia
12/11/2018.
Limite para Acolhimento das
Propostas: às 14h00min do dia
29/11/208.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às
14h30min do dia 29/11/2018

Informações: através do e-mail:
l i c i tacao@sesp.es .gov .br ,
ou pelo telefone: (27) 3636-
1541/1542.

Em 08 de novembro de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/ SESP

Protocolo 439034

EDITAL DE CHAMAMENTO N.º
004/2018

AVISO DE INTERESSE DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL, doravante
denominada SESP, torna público o
presente Edital para a prospecção
no mercado imobiliário do Espirito
Santo de IMOVEL PARA LOCAÇÃO
para atender às demandas da SESP,
conforme Processo nº 83653899
e, com essa finalidade, CONVOCA
os interessados a apresentarem
propostas observando as seguintes
condições/ características:

(1) LOCALIZAÇÃO: Locação
de um imóvel para instalação
da Delegacia Antissequestro, no
Município de Vitória, por um período
02 (dois) anos, localizada num
perímetro de até 10km de distância
da SESP, conforme especificações
descrita no Anexo I do Edital.
(2) DIMENSÃO E VAGAS
DE ESTACIONAMENTO: área
útil total de no mínimo 186,00

m² e área total privativa de
estacionamento de no mínimo
90,50 m² para comportar 6 (seis)
carros e 4 (quatro) motocicletas.
(3) CARACTERÍSTICAS:
Todas as condições podem ser
acessadas no Edital e seus anexos.
(4) O Edital e seus anexos
contemplando todas as
características e especificações
necessárias a serem
observadas, deve ser solicitado
pelo e-mail: cpl@sesp.es.gov.br
ou no telefone (27) 3636-1532.
(5) As propostas deverão ser
encaminhadas à Comissão
Permanente de Licitação -
CPL da SESP, localizada na Av.
Mascarenhas de Morais, nº 2.355,
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP
29050-625, Tel.: (27) 3636-1532,
até o dia 28/11/2018.
(6) As propostas deverão
conter a descrição do imóvel,
localização, distância da SESP,
preço unitário e total, planta baixa,
comprovação de regularidade fiscal
da União, Estadual e Municipal,
previdenciária, trabalhista, FGTS
e, preferencialmente, certidão
recente de inteiro teor da matrícula
do registro do imóvel e ônus reais
sobre o imóvel e demais requisitos
expressos no respectivo edital.
O presente edital não obriga a SESP
a nenhuma forma de contratação
e/ou indenização. O imóvel a
ser escolhido será aquele que
melhor atender às necessidades
de localização e instalação,
considerando-se o preço ofertado,
na forma da Lei Federal nº 8666/93.

Vitória/ES, 08 de novembro de
2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/SESP

Protocolo 439357

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 025/2018

Processo nº: 81573065/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº
064/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: TOYOTA
DO BRASIL LTDA.

OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de viaturas policiais
descaracterizadas tipo sedan médio,
para atender a demanda da SESP e
do órgão participante (SCM), em seu
respectivo quantitativo.

LOTE ÚNICO:
Empresa Vencedora: TOYOTA DO
BRASIL LTDA
Marca/Modelo: Toyota/Corolla GLI
Automático
Quantidade: 12 (doze)
Valor unitário: R$ 84.500,00 (oitenta
e quatro mil e quinhentos reais)
Valor Total: R$ 1.014.000,00 (um
milhão e quatorze mil reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado do
dia posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua pror-

rogação.

Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061810004.3000
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00
Fonte: 0101
GESTOR: Henrique Tápias de Sales -
NF 903969
FISCAL: Márcio de Menezes Parrini -
NF 2803887

Em 01 de novembro de 2018.

Nylton Rodrigues Ribeiro Filho
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 439056

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 027/2018

Processo nº: 82104905/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº
065/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: COMERCIAL
DE VEÍCULOS CAPIXABA S/A.
OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de Viaturas Policiais
Descaracterizadas Tipo SUV/
CROSSOVER, para utilização no âmbito
da SESP.
LOTE ÚNICO:
Marca/Modelo: Chevrolet Equinox
Premier 2.0 2018/2019.
Valor unitário: R$ 172.000,00 (cento
e setenta e dois mil reais).
Valor Total: R$ 1.032.000,00 (um
milhão e trinta e dois mil reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado do
dia posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061810004.3000
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00
Fonte: 0101
GESTOR: Henrique Tápias de Sales -
NF 903969
FISCAL: Márcio de Menezes Parrini -
NF 2803887

Em 05 de novembro de 2018.
Nylton Rodrigues Ribeiro Filho
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 439060

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 074/2018
(PROCESSO Nº 83102230)

REGISTRO DE PREÇOS
A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR
LOTE, PARA REGISTRAR PREÇOS
DE CÃES PARA EMPREGO NA
ATIVIDADE POLICIAL, conforme
descrição constante no ANEXO I do
EDITAL, através do site www.
compras.es.gov.br
Abertura: dia 27/11/2018, às
13:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia
27/11/2018, às 14:00h.
Informações através do telefone

(0xx27) 3636-8612 com a
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 09 de novembro de 2018.
ANDRÉ PRATTI LEMOS - CAP

PMES
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 439082

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 056/2018
(PROCESSO Nº 82252866)

REGISTRO DE PREÇOS
A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES - torna
público          para amplo
conhecimento                    dos
interessados o RESULTADO do
Pregão Eletrônico nº 056/2018
PARA REGISTRAR PREÇOS DE
COLETES BALÍSTICOS NÍVEL
II-A DISSIMULADOS, conforme
descrição constante no ANEXO I do
EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DO LOTE:

LOTE 01: teve como vencedora
a empresa IMBRATERRESTRE
INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAIS DE SEGURANÇA
LTDA, com o valor total unitário
de sua Proposta Comercial
de: R$ 2.458,00 (dois mil e
quatrocentos e cinquenta e oito
reais).
O PROCESSO LICITATÓRIO
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS, PARA
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE,
VITÓRIA-ES.
Vitória-ES,09 de novembro de 2018.

ANDRÉ PRATTI LEMOS - CAP
PM

Pregoeiro Oficial da CPL/PMES
Protocolo 439149

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 067/2018
(PROCESSO Nº 83346996)

REGISTRO DE PREÇOS
A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES - torna
público          para amplo
conhecimento                    dos
interessados o RESULTADO do
Pregão Eletrônico nº 067/2018
PARA REGISTRAR PREÇOS
DE PROTETORES SOLARES,
conforme descrição constante no
ANEXO I do EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DO LOTE:

LOTE 01: teve como vencedora
a empresa CCP MED
DISTRIBUIDORA EIRELI, com
o valor unitário de sua Proposta
Comercial de: R$ 4,18 (quatro
reais e dezoito centavos).
O PROCESSO LICITATÓRIO
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS, PARA CONSULTAS,
NO QCG/PMES, SITO À AV. MARUÍPE,
Nº 2111, MARUÍPE, VITÓRIA-ES.
Vitória-ES,09 de novembro de

2018.
ANDRÉ PRATTI LEMOS - CAP

PM
Pregoeiro Oficial da CPL/PMES

Protocolo 439152

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-09T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial